АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьей

43 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода

постановляет:

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным до-

школьным образовательным учреждением «Детский сад № 145 «Ромашка», в соот-

ветствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Отменить постановление администрации города Нижнего Новгорода от

15.09.2016 № 2973 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образо-

вательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным обра-

зовательным учреждением «Детский сад № 145 «Ромашка».

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

____________    № _____

┌  ┐

Об установлении тарифов на платные

услуги по реализации дополнитель-

ных общеобразовательных программ,

оказываемые Муниципальным бюд-

жетным дошкольным образователь-

ным учреждением «Детский сад № 145

«Ромашка» и отмене постановления

администрации города Нижнего Нов-

города от 15.09.2016 № 2973

2

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний

Новгород».

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Исполняющий полномочия

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин

Е.В.Антонова

435 58 56

garantf1://8400900.365/
garantf1://8400900.365/

3

Тарифы

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных про-

грамм, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад № 145 «Ромашка»

Таблица № 1

№

п/п

Наименование

услуг

Возраст

обучаю-

щихся

Период

реализа-

ции до-

полни-

тельной

общеоб-

разова-

тельной

про-

граммы,

месяцев

Кол-во

заня-

тий в

месяц

Количе-

ство ча-

сов реа-

лизации

допол-

нитель-

ной об-

щеобра-

зова-

тельной

про-

граммы

Продол-

житель-

ность

одного

занятия,

минут

Тариф за

дополни-

тельную

общеобра-

зователь-

ную про-

грамму,

руб.

Та-

риф

за

один

ме-

сяц,

руб.

Тариф за

одно за-

нятие,

руб.

1

Реализация допол-

нительной общеоб-

разователь-ной

программы «Весе-

лые нотки»

4-5  лет 8
8 64

20 14720 1840 230

5-6 лет 8
8 64

25 14848 1856 232

6-7 лет 8
8 64

30 14976 1872 234

2

Реализация допол-

нительной общеоб-

разователь-ной

программы «Эру-

дит»

4-5 лет 8
8 64

20 13312 1664 208

5-6 лет 8
8 64

25 13696 1712 214

6-7 лет 8
8 64

30 14336 1792 224

3

Реализация допол-

нительной общеоб-

разователь-ной

программы «Уме-

лочки»

3-4 года 8
8 64

15 15232 1904 238

4-5 лет 8
8 64

20 15488 1936 242

4

Реализация допол-

нительной общеоб-

разователь-ной про-

граммы «Фантазия»

5-6 лет 8
8 64

25 14720 1840 230

6-7 лет 8
8 64

30 14784 1848 231

5

Реализации допол-

нительной общеоб-

разователь-ной

программы

«Сказка»

3-4 года 8
8 64

15 15360 1920 240

4-5 лет 8
8 64

20 15424 1928 241

5-6 лет 8
8 64

25 15488 1936 242

6-7 лет 8
8 64

30 15552 1944 243

6 5-6 лет
8 8 64

25 12160 1520 190

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города

от __________  № ____________

4

Реализация допол-

нительной общеоб-

разователь-ной про-

граммы «Читайка»

6-7 лет
8 8 64

30 12224 1528 191

7

Реализация допол-

нительной общеоб-

разователь-ной

программы «Зани-

матика»

4-5 лет
8 8 64

20 15552 1944 243

5-6 лет
8 8 64

25 15616 1952 244

6-7 лет
8 8 64

30 15680 1960 245

8

Реализация допол-

нительной общеоб-

разователь-ной

программы «Пра-

вильные звуки»

3-4 года
8 8 64

15 13632 1704 213

4-5 лет
8 8 64

20 13632 1704 213

5-6 лет
8 8 64

25 13696 1712 214

6-7 лет
8 8 64

30 13696 1712 214

9

Реализация допол-

нительной общеоб-

разователь-ной

программы «Юный

шахматист»

5-6 лет
8 8 64

25 13056 1632 204

6-7 лет
8 8 64

30 13120 1640 205

10

Реализация допол-

нительной общеоб-

разователь-ной

программы «Поче-

мучки»

3-4 года
8 8 64

15 13184 1648 206

4-5 лет
8 8 64

20 13376 1672 209

5-6 лет
8 8 64

25 13696 1712 214

6-7 лет
8 8 64

30 13888 1736 217

Таблица № 2

№

п/п
Наименование платной услуги

Возраст обучаю-

щихся

Продолжительность

платной услуги, ми-

нут

Тариф за одно занятие, руб.

1
Индивидуальные услуги лого-

педа
5 – 7 лет 25 710,00